item ut quam optime concoquat, contemptis videlicet iis
 qui si asinis quoque victus rationem praescribemus ridebunt.
 Si enim Vaeneti et Prasini studiosi sectatores equorum ster-
 cora, quo intelligant quemadmodum alimenta concoxerint,
 odorantur, tanquam ex eo omnem eorum bonam habitudi-
 nem cognituri, multo profecto magis nostrum fuerit pro ho-
 minis salute nihil tale non prospicere, atque herbas animali
 non admodum humidas foenumque et hordeum mediocre
 objicere; sed nec illa omittere, ut asinae corpus refrigerer-
 mus et fricemus et detergamus et mundemus. Porro si
 humidiora et olentiora et flatus plena excreverit, planum
 profecto est non concoxisse probe; quare aut detrahendum
 aliquid de alimento est, aut exercitationi aliquid adjiciendum,
 aut qualitates immutandae, aut refrigerationis frictionisque
 cura varianda. Sin duriora reddat animalis alvus, ad con-
 traria est inspiciendum, atque illorum aliquid immutandum.
 Nam si ego omnia quae consideranda circa animal sunt cu-
 jus lacte usuri sumus deinceps persequar, totam tuendae

Ed. Chart. X. [162.]

Ed. Bas. IV. (110.)

ὅλης ὑπομνήσομαι πραγματείας, ἣν ἀναγκαῖον μὲν ἔστι γινώσκειν τὸν χρηστὸν παρασκευάσοντα τὸ γάλα, λέγειν δ' οὐ νῦν καιρὸς, ἐτέρωθί γε διειλεγμένον τελεώτατα ὑπὲρ αὐτῆς. ἀλλ' ἐπὶ τὸ προκείμενον ἐπάνεμι. καὶ μοι πάλιν ἀναμιμνήσκου τοῦ λελουμένου τε καὶ τὸ γάλα προσενεγκαμένου. τοῦτον οὖν τὸν ἄνθρωπον ἡσυχάζειν ἐάσαντες ἄχρι τοῦ δευτέρου λουτροῦ τρίψομεν τηρικαῦτα μετρίως τε ἅμα καὶ λιπαρῶς, εἰ ἀκριβῶς κατείργασται τὸ δοθὲν γάλα ταῖς ἐρυγαῖς τε καὶ τῷ¹ τῆς γαστρὸς ὄγκῳ τεκμηρόμενοι. σύμμετρος δὲ ἀπὸ τοῦ πρώτου λουτροῦ πρὸς τὸ δεύτερον, ὥρῶν ἰσημεριῶν τεττάρων ἢ πέντε χρόνος, εἴ γε τὸ τρίτον ἔτι μέλλοις λούειν αὐτὸν, εἰ δὲ μὴ, πλεόνων. λούσεις δὲ τὸ τρίτον, ἣν εἰδισμένος ἢ λουτροῖς χοῆσθαι πλείοσιν· οὔτοι γὰρ καὶ χαιρουσι καὶ ὀνίγανται πολλάκις λουόμενοι. καὶ μὲν δὴ καὶ ἐπαλείψομεν αὐτὸν ἐλαίῳ πρὶν ἀμφιένυσθαι καθ' ἕναστον λουτρόν· εἰς ἀνάθρεψιν γὰρ συντελεῖ καὶ τοῦτο, καθάπερ καὶ αἱ τρίψεις. εἴρηται δὲ ὑπὲρ ἀπάντων τῶν τοιούτων τῆς δυνάμεως ὁ λογισμὸς ἐν τοῖς ὑγιανοῖς· οὐδὲν μὴν χεῖρον ἀνα-

sanitatis artem commemorem, quam teneat necesse est quisquis idoneum lac praeparabit; nunc vero dici opus non est, quum alibi de ea traditum sit absolutissime. Sed ad propositum revertor. Ac mihi jam rursus memoria repetes hominem, qui et lavatus est et lac sumpsit. Hunc itaque ad secundam usque lavationem quiescere permittemus, tum modice fricabimus et pinguiter utique lac quod sumpsit, jam ad unguem confecit, id quod tum ex ructu, tum ventriculi mole licebit conjicere. Modicum vero temporis inter primam et secundam lavationem intervallum erit, si quatuor aut quinque aequinoctialium horarum spatium intersit, si tertio adhuc lavare paras, sin aliter, plurimum. Sane tertio lavabis, si multis lavationibus fuit affluetus, hi namque et delectantur et juvantur, si saepe lavent. Quin etiam post quamque lavationem hominem ungemus priusquam se vestiat, conducit enim ad renutritionem id quoque, sicut et frictio. Reddita vero de horum omnium facultate ratio est in libris qui de sanitate tuenda sunt scripti; non tamen